
ROMÂNIA                                                                                                                                        
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                                                     
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 
 

 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii nr. 69/2014 privind aprobarea documentaţiei  

tehnico-economice şi a devizului general la obiectivul de investiţie  
„Modernizarea şi Reabilitarea DJ 100  

tronson Postăvari - Orăşti - Pădurişu - Frumuşani km 51+852 - km 58+352”, 
Faza - Documentaţie de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie  

 
 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din ___.08.2015, 
           Având în vedere: 

 - raportul comun al Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 
11769 din 19.08.2015; 

 - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe, Integrare 
Europeană şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

 - avizul Comisiei Tehnico–Economice, înregistrat sub nr. 17/19.08.2015; 
 - prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
            - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare; 
           În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
     Art. I. - Se modifică articolul 1, paragraful 1 din Hotărârea Consiliului Judeţean 
Călăraşi nr. 69 din 25.06.2014 privind aprobarea documentaţiei tehnico-economică şi 
devizului general la obiectivul de investiţie „Modernizarea şi Reabilitarea DJ 100 tronson 
Postăvari - Orăşti - Pădurişu - Frumuşani km 51+852 - km 58+352”, Faza - Documentaţie de 
Avizare a Lucrărilor de Intervenţie, care va avea următorul cuprins: 
    „Art. 1. - Se aprobă documentaţia tehnico-economică şi devizul general la obiectivul 
de investiţie „Modernizarea şi Reabilitarea DJ100 tronson Postăvari - Orăşti - Pădurişu - 
Frumuşani km 51+852 - km 58+352”, Faza - Documentaţie de Avizare a Lucrărilor de 
Intervenţie, cu valoarea totală a investiţiei  12.976,08 mii lei,  (2.936,83 mii euro) din care C 
+ M: 11.202,28 mii lei, (2.535,37 mii euro), inclusiv T.V.A.”. 
            Art. II. - Direcţia Tehnică şi Direcţia Economică vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
            Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 
prezenta hotărâre celor interesaţi. 

 
                 PREŞEDINTE, 
 ing. Răducu–George FILIPESCU                                            CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                      

 SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                                                                   Dumitru TUDONE 
 

 
 

Nr.  118  
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  31.08.2015  


